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Asunto y/o Ref: Concepto Técnico y Econdmico

En respuesta al oficio con fecha de radicado 09 de abril de 2019, me permito emitir
concepto técnico y econdomico de las propuestas presentadas, cuyo objeto a
contratar es “La Universidad de Cundinamarca requiere adquirir insumos para
el laboratorio de matematicas de la sede Fusagasuga”, asi:
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éjé egtl ers para p ataforma

1 20)(2_1 .cms para fmpresora 3D 98 CUMPLE
Xyzprinting Da Vinvi Jr 10 Pro 3d
Printer
2 Filamento PLA 1.75mm Negro 50 CUMPLE

para Impresora 3D 1kg ESUN3D

Metro de Manguera (Tubo de
3 _Tef!on PTFE 1 Metl_”o 14N|N|) para 40 CUMPLE
impresora 3D Xyzprinting Da Vinci

Jr 10 Pro 3d Printer

Kit de Limpteza (Este conjunto
incluye 8pcs de 0,4 mm agujas de
acero inoxidable {Color Plata); 8
piezas Agujas de acero inoxidable 1 CUMPLE
de 0,35 mm (color color dorado) 1
pieza de precision pinzas curvas; 1
pieza de limpiar cada de plastico)
para impresora 3D Xyzprinting Da
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Vinci Jr 10 Pro 3d Printer
I:aapropuesta economica debera ser presentéda bajo las
especificaciones técnicas y requisitos establecidos en la solicitud CUMPLE
de cotizacion (sin obviar ningun item o consideracién tecnica), en
caso contrario sera RECHAZADA
Si el valor total de la cotizacion supera el valor del presupuesto CUMPLE
oficial sera RECHAZADA
Se debe Ofertar en pesos colombianos, discriminado el VA sin
centavos, si el oferente no discrimina el valor agregado (IVA) y el CUMPLE
bien causa dicho impuesto, la Universidad lo considerara
INCLUIDQ en el valor de la oferta y asi lo aceptara el oferente con Valor Total
la sola presentacién de su oferta. Debe tenerse en cuenta que la $ 11.335.940
Universidad de Cundinamarca realiza descuentos por ios demas A
impuestos y estampillas aplicables.
La Universidad recomienda a fin de evitar confusién en la
cotizacion, que esta sea presentada en numeros enteros sin CUMPLE
decimales
En caso que se presenten errores aritméticos en las operaciones
que generen los datos LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA,
efectuara las correcciones aritméticas correspondientes, sin CUMPLE
afectar el valor total de la cotizacion
La evaluacion econémica se realizara sobre el valor de la oferta Valor Antes
antes de IVA — (impuesto al valor de valor agregado), si a ello hay de IVA
lugar $ 9.526.000
En el caso de que ofrezcan descuentos estos deberan estar No Incluye
involucrados en el valor de la cotizacién Descuentos
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Caja de Stikers para plataforma
20X21 cms para impresora 3D 98 CUMPLE
Xyzprinting Da Vinvi Jr 10 Pro 3d
Printer
Filamento PLA 1.75mm Negro 50 CUMPLE
para Impresora 3D 1kg ESUN3D
Metro de Manguera (Tubo de
Teflon PTFE 1 Metro 4MM) para 40 CUMPLE
impresora 3D Xyzprinting Da Vinci
Jr 10 Pro 3d Printer
Kit de Limpieza (Este conjunto
incluye 8pes de 0,4 mm agujas de
acero inoxidable {Color Plata); 8
piezas Agujas de acero inoxidable
4 de 0,35 mm (color color dorado) 1 1 CUMPLE
pieza de precision pinzas curvas; 1
pieza de limpiar cada de plastico)
para impresora 3D Xyzprinting Da
Vinci Jr 10 Pro 3d Printer

La propuesta econémica debera ser presentada bajo fas
especificaciones técnicas y requisitos establecidos en la solicitud

de cotizacion (sin obviar ningln item o consideracién técnica), en CUMPLE
caso contrario sera RECHAZADA
Si el valor total de la cotizacién supera el valor del presupuesto CUMPLE

oficial serda RECHAZADA
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Se debe Ofertar en pesos colombianos, discriminado el IVA sin
centavos, si el oferente no discrimina el valor agregado (IVA) y el CUMPLE
bien causa dicho impuesto, {a Universidad lo considerara
INCLUIDO en el valor de |la oferta y asi lo aceptara el oferente con Valor Total
la sola presentacion de su oferta. Debe tenerse en cuenta que la $ 11.327.610
Universidad de Cundinamarca realiza descuentos por los deméas e
impuestos y estampillas aplicables.

La Universidad recomienda a fin de evitar confusién en la
cotizacion, que esta sea presentada en nimeros enteros sin NO CUMPLE
decimales

En caso que se presenten errores aritméticos en las operaciones
que generen los datos LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA,

efectuara las correcciones aritméticas correspondientes, sin CUMPLE
afectar el valor total de la cotizacion
La evaluacion econémica se realizara sobre el valor de la oferta Valor Antes
antes de IVA ~ (impuesto al valor de valor agregado), si a ello hay de IVA
lugar $ 9.519.000
En el caso de que ofrezcan descuentos estos deberan estar No Incluye
involucrados en el valor de la cotizacion Descuentos

Por lo anterior, después de realizar la verificacion de valores y especificaciones
técnicas asl como los respectivos calculos aritméticos, el valor unitario de los items
descritos en la propuesta, y una vez revisados los documentos junto a las muestras
allegadas de acuerdo a la solicitud realizada por el area técnica; se concluye que,
ICOMERCE S.A.S. cumple con las especificaciones técnicas solicitas y sus valores
se encuentran dentro de los precios del mercado y siendo el Unico proponente que
envio las muestras para las pruebas que se realizaron en el Laboratorio de
Matematicas, las cuales brindaron resultados positivos; se sugiere continuar con el
proceso contractual con el proponente mencionado.

E| valor total ofertado es (ONCE MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y CINCO
MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE) § 11.335.940, valor que
CUMPLE, toda vez que se ajusta a la asignacién presupuestal segin CDP No. 668
del 04/04/2019

Me permito hacer devolucion de los siguientes documentos:

o Original de la justificacién adquisicion de bienes y servicios ABSr001 N° 115
en tres folios, recibido en la oficina de compras el dia 04-03-19.
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» Original de la solicitud de CDP 522 y original del CDP 668, en dos folios.

+ Propuesta presentada por I[COMERCE S.A.S. por vaior de $11.335940
PESOS M/CTE IVA INCLUIDO.

e Propuesta presentada por OSPINA RODRIGUEZ LUIS FERNANDO
(DISTRIBUCIONES FOR) por valor de $11.327.610 PESOS M/CTE VA
INCLUIDO.

s Oficio, Documentos anexos y muestra allegada por el proponente
ICOMERCE S.A.S. por medio del oficio recibido el dia 15 de abril de 2019.

Cordialmente,

MARCEL EONTENTO SARMIENTO

Coordinadora del Programa Licenciatura en Matematicas
Area Técnica
Universidadnde Cunp)inamarca

Sede Fusagasuga

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad de Apoyo Académico

Area Solicitante

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga

Anexo (39) folios y un sobre con el filamento de muestra.
Proyecté:; Pilar Castiblanco
12.1-14.1
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